
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคม 

และความม่ันคงของมนุษย์ 
    

 
  ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ต้ัง 
นางสาวแรมรุ ้ง วรว ัธ รองปลัดกระทรวง การพัฒนาสังคมและความมั ่นคงของมนุษย์  เป ็นกรรมการ 
และนางสาวอังคณา ใจกิจสุวรรณ รองปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ เป็นกรรมการ 
และเลขานุการในคณะกรรมการจร ิยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั ่ นคง               
ของมนุษย์ น้ัน 
  โดยที่ นางสาวแรมรุ้ง วรวัธ ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง
อธิบดีกรมกิจการผู้สูงอายุ และนางสาวอังคณา ใจกิจสุวรรณ ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบภารกิจด้านอื่น 
สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ จึงได้เสนอให้ต้ัง นายธนสุนทร สว่างสาลี 
รองปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ ผู้ได้รับเลือก เป็นกรรมการ และนายกันตพงศ์ รังษีสว่าง 
รองปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ที ่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม 
เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ      
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้
ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่  ๖/๒๕๖๔ เม ื ่อวันที่                
๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการ
ข้าราชการพลเรือนแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายธนสุนทร สว่างสาลี 
เป็นกรรมการ และนายกันตพงศ์ รังษีสว่าง  เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 


